
De raad van de gemeente Waalwijk; 

Gezien het voorstel van het college van 21 oktober 2014; 

Gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet en titel 
4.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

BESLUIT: 
Vast te stellen het volgende: 

Algemene Subsidieverordening gemeente Waalwijk 2015 

Art ikel 1: Re ikwi jd te v e r o r d e n i n g 

1 . D e z e v e r o r d e n i n g is v a n t o e p a s s i n g o p h e t v e r s t r e k k e n v a n s u b s i d i e d o o r h e t c o l l e g e v a n 
b u r g e m e e s t e r e n w e t h o u d e r s o p d e b e l e i d s t e r r e i n e n d i e z i j n o p g e n o m e n in d e g e m e e n t e l i j k e 
b e g r o t i n g , m e t u i t z o n d e r i n g v a n s u b s i d i e s w a a r v o o r d e r a a d b i j b i j z o n d e r e s u b s i d i e v e r o r d e n i n g e e n 
r e g e l i n g h e e f t g e t r o f f e n . 

2 . H e t c o l l e g e v a n b u r g e m e e s t e r e n w e t h o u d e r s , h i e r n a t e n o e m e n h e t c o l l e g e , b e p a a l t in n a d e r e 
r e g e l s w e l k e a c t i v i t e i t e n b i n n e n w e l k e b e l e i d s t e r r e i n e n v o o r s u b s i d i e in a a n m e r k i n g k o m e n . 

Art ikel 2: B e v o e g d h e d e n 

1 . D e r a a d s t e l t p e r b e l e i d s t e r r e i n d e b e l e i d s d o e l s t e l l i n g e n v a s t . 

2 . D e r a a d s t e l t j a a r l i j k s in h e t k a d e r v a n d e b e g r o t i n g s b e h a n d e l i n g d e b u d g e t t e n v a s t 
d i e v o o r s u b s i d i ë r i n g b e s c h i k b a a r z i j n . 

3 . H e t c o l l e g e is b e l a s t m e t d e u i t v o e r i n g v a n d e z e v e r o r d e n i n g . U i t v o e r i n g h o u d t 
m e d e in h e t v e r s t r e k k e n v a n v o o r s c h o t t e n e n v e r l e n e n e n v a s t s t e l l e n v a n s u b s i d i e s . 

Art ikel 3 : E u r o p e s e rege ls o v e r s t a a t s s t e u n 

1 . V o o r z o v e r d a t t e n b e h o e v e v a n h e t v o l d o e n a a n e e n E u r o p e e s s t a a t s t e u n k a d e r n o o d z a k e l i j k i s , 
k a n h e t c o l l e g e v a n d e z e v e r o r d e n i n g a f w i j k e n . 

2 . I n d e s u b s i d i e b e s c h i k k i n g e n w o r d e n d e t o e p a s s e l i j k e b e p a l i n g e n v a n h e t E u r o p e e s 
s t a a t s t e u n k a d e r o p g e n o m e n . 

3 . B i j s u b s i d i e s w a a r o p e e n E u r o p e e s s t a a t s t e u n k a d e r v a n t o e p a s s i n g i s , v e r w i j s t d e 
v e r l e n i n g s b e s c h i k k i n g n a a r d e t o e p a s s e l i j k e b e p a l i n g e n v a n h e t E u r o p e e s s t a a t s s t e u n k a d e r . 

4 . B i j s u b s i d i e s w a a r o p e e n E u r o p e e s s t a a t s t e u n k a d e r v a n t o e p a s s i n g i s , k o m e n a l l e e n a c t i v i t e i t e n , 
d o e l s t e l l i n g e n , r e s u l t a t e n , k o s t e n e n o n d e r n e m i n g e n in a a n m e r k i n g d i e v o l d o e n a a n d e e i s e n e n 
v o o r w a a r d e n v a n h e t t o e p a s s e l i j k e E u r o p e e s s t a a t s s t e u n k a d e r . 

Art ikel 4: S u b s i d i e p l a f o n d e n b e g r o t i n g s v o o r b e h o u d 

1 . D e d o o r d e r a a d v a s t g e s t e l d e b e d r a g e n a l s b e d o e l d in a r t i k e l 2 , l i d 2 , z i j n t e v e n s d e 
s u b s i d i e p l a f o n d s v o o r z o v e r h e t g a a t o m d e v e r s t r e k k i n g v a n s u b s i d i e v o o r d e 
s o o r t e n a c t i v i t e i t e n a l s b e d o e l d in d e n a d e r e r e g e l s , b e d o e l d in a r t i k e l 1 , l id 2 . 

2 . H e t c o l l e g e s t e l t n a d e r e r e g e l s v a s t o m t r e n t d e v e r d e l i n g v a n d e b e s c h i k b a r e 
b e d r a g e n . 

Art ikel 5 : B e g r o t i n g s r i c h t l i j n e n 
1 . H e t c o l l e g e s t e l t v o o r p e r b o e k j a a r v e r s t r e k t e s u b s i d i e s j a a r l i j k s 
b e g r o t i n g s r i c h t l i j n e n v a s t t e n b e h o e v e v a n t e s u b s i d i ë r e n a c t i v i t e i t e n v o o r h e t 

1 



d a a r o p v o l g e n d e b o e k j a a r . 

2 . J a a r l i j k s w o r d e n d e o r g a n i s a t i e s d i e h e t v o o r a f g a a n d e b o e k j a a r s u b s i d i e is v e r l e e n d 
e n d i e v o o r h e t k o m e n d e b o e k j a a r v o o r s u b s i d i e in a a n m e r k i n g w e n s e n t e k o m e n 
v o o r 1 o k t o b e r s c h r i f t e l i j k in k e n n i s g e s t e l d v a n d e b e g r o t i n g s r i c h t l i j n e n a l s b e d o e l d 
in h e t I e l i d . 

Art ikel 6: S u b s i d i e v o r m e n 
1 . D e z e v e r o r d e n i n g k e n t d e v o l g e n d e s u b s i d i e v o r m e n v o o r é é n o f m e e r d e r e b o e k j a r e n : 
a . B u d g e t s u b s i d i e 
b. E x p l o i t a t i e s u b s i d i e 
c. W a a r d e r i n g s s u b s i d i e 

2 . D e s u b s i d i e s o n d e r l id 1 w o r d e n v o o r é é n o f m e e r d e r e j a r e n v e r s t r e k t m e t e e n m a x i m u m v a n 4 
j a a r e n a l t i j d m e t i n a c h t n e m i n g v a n h e t b e g r o t i n g s v o o r b e h o u d . 

3 . D a a r n a a s t z i j n e r s u b s i d i e s d i e v o o r e e n e e n m a l i g e g e b e u r t e n i s w o r d e n v e r s t r e k t . D i t z i j n d e 
e e n m a l i g e s u b s i d i e s . 

Art ikel 7: B u d g e t s u b s i d i e 

1 . E e n b u d g e t s u b s i d i e is e e n s u b s i d i e , w a a r b i j d e s u b s i d i e o n t v a n g e r e e n v o o r a f b e p a a l d b e d r a g 
k r i j g t d a t g e k o p p e l d w o r d t a a n v o o r a f v a s t g e s t e l d e u i t t e v o e r e n a c t i v i t e i t e n e n t e l e v e r e n 
p r e s t a t i e s . 

2 . A l s d e b u d g e t s u b s i d i e v o o r m e e r d e r e j a r e n w o r d t v e r s t r e k t , w o r d t e e n m a l i g e e n 
v e r l e n i n g s b e s c h i k k i n g a f g e g e v e n e n j a a r l i j k s e e n v a s t s t e l l i n g s b e s c h i k k i n g v e r s t r e k t . 

3 . D e a c t i v i t e i t e n d i e d e s u b s i d i e o n t v a n g e r t e n m i n s t e m o e t u i t v o e r e n , w o r d e n v e r m e l d 
in d e v e r l e n i n g s b e s c h i k k i n g o f u i t v o e r i n g s o v e r e e n k o m s t b i j h o r e n d e b i j d e z e b e s c h i k k i n g . 

4 . I n d i e n d e s u b s i d i e o n t v a n g e r d e o v e r e e n g e k o m e n a c t i v i t e i t e n r e a l i s e e r t t e g e n e e n 
l a g e r b e d r a g , w o r d t b i j d e b e s c h i k k i n g t o t s u b s i d i e v a s t s t e l l i n g u i t g e g a a n v a n h e t 
b e d r a g b i j s u b s i d i e v e r l e n i n g . 

5 . I n d i e n d e s u b s i d i e o n t v a n g e r d e o v e r e e n g e k o m e n a c t i v i t e i t e n r e a l i s e e r t t e g e n e e n 
h o g e r b e d r a g d a n is v e r l e e n d , d i e n t d e s u b s i d i e o n t v a n g e r d e e x t r a k o s t e n u i t e i g e n 
m i d d e l e n t e d e k k e n . 

6 . I n d i e n d e s u b s i d i e o n t v a n g e r m e e r a c t i v i t e i t e n r e a l i s e e r t d a n z i j n o v e r e e n g e k o m e n , 
d i e n t d e s u b s i d i e o n t v a n g e r d e k o s t e n v a n d e z e e x t r a a c t i v i t e i t e n u i t e i g e n m i d d e l e n 
t e d e k k e n . 

7 . I n d i e n d e s u b s i d i e o n t v a n g e r m i n d e r a c t i v i t e i t e n r e a l i s e e r t d a n is o v e r e e n g e k o m e n , 
w o r d t h e t s u b s i d i e b e d r a g l a g e r v a s t g e s t e l d , w a a r b i j w o r d t u i t g e g a a n v a n h e t n i v e a u 
d a t o v e r e e n k o m t m e t h e t l a g e r e p r e s t a t i e n i v e a u . 

8 . I n d i e n d e s u b s i d i e o n t v a n g e r , n a a r h e t o o r d e e l v a n h e t c o l l e g e , a n d e r e a c t i v i t e i t e n 
r e a l i s e e r t d a n is o v e r e e n g e k o m e n , w o r d t b i j d e s u b s i d i e v a s t s t e l l i n g g e h a n d e l d 
o v e r e e n k o m s t i g h e t b e p a a l d e in l id 7 . 

Art ikel 8: E x p l o i t a t i e s u b s i d i e 

1 . O n d e r e x p l o i t a t i e s u b s i d i e w o r d t v e r s t a a n : e e n s u b s i d i e w a a r b i j d e h o o g t e v a n d e 
s u b s i d i e w o r d t b e p a a l d d o o r h e t t e k o r t o p h e t e x p l o i t a t i e s a l d o t e n a a n z i e n v a n d e 
t e s u b s i d i ë r e n a c t i v i t e i t e n . 

2 . H e t c o l l e g e b e p a a l t w e l k e k o s t e n v o o r s u b s i d i e in a a n m e r k i n g k o m e n . 

3 . B i j v a s t s t e l l i n g z a l d e s u b s i d i e n o o i t m e e r b e d r a g e n d a n h e t e x p l o i t a t i e t e k o r t o p d e 
s u b s i d i a b e l e a c t i v i t e i t e n e n h e t r e e d s t o e g e k e n d e b e d r a g p e r b e s c h i k k i n g . 

2 



Art ikel 9: W a a r d e r i n g s s u b s i d i e 

1 . A l l e s u b s i d i e s t o t C 1 0 . 0 0 0 , - z i j n w a a r d e r i n g s s u b s i d i e s . D e z e s u b s i d i e w o r d t d i r e c t b i j a f g i f t e 
v a s t g e s t e l d . 

2 . H e t c o l l e g e is b e v o e g d v a n h e t b e p a a l d e o n d e r l id 1 a f t e w i j k e n . 

3 . H e t c o l l e g e s t e l t n a d e r e r e g e l s v a s t t e n a a n z i e n v a n w e l k e g e g e v e n s o v e r h e t b e r e i k 
m o e t e n w o r d e n i n g e l e v e r d . 

4 . H e t c o l l e g e is b e v o e g d t o t h e t s t e e k p r o e f s g e w i j s c o n t r o l e r e n v a n d e n a l e v i n g v a n 
d e s u b s i d i e v o o r w a a r d e n . 

5 . D e a r t i k e l e n 1 7 , 1 8 , 1 9 , 2 0 v a n d e z e v e r o r d e n i n g z i j n n i e t v a n t o e p a s s i n g i n g e v a l 
v a n e e n w a a r d e r i n g s s u b s i d i e . 

Art ikel 10: E e n m a l i g e s u b s i d i e 

1 . E e n e e n m a l i g e s u b s i d i e is e e n s u b s i d i e a l s b e d o e l d in a r t i k e l 8 e n 9 d i e t e n 
b e h o e v e v a n e e n e e n m a l i g e g e b e u r t e n i s w o r d t v e r s t r e k t . 

2 . I n d e b e s c h i k k i n g w o r d t a a n g e g e v e n a a n w e l k e s u b s i d i e v o r m u i t a r t i k e l 6 d e 
e e n m a l i g e s u b s i d i e w o r d t g e k o p p e l d , m e t d e d a a r b i j b e h o r e n d e v o o r w a a r d e n a l s 
b e d o e l d in a r t i k e l e n 8 e n 9 . 

3 . B i j e e n e e n m a l i g e e x p l o i t a t i e s u b s i d i e m o e t h e t v e r z o e k o m s u b s i d i e v a s t s t e l l i n g , in a f w i j k i n g o p 
h e t b e p a a l d e in a r t i k e l 1 7 , l i d 1 , u i t e r l i j k 1 6 w e k e n n a a f l o o p v a n d e a c t i v i t e i t e n w o r d e n 
i n g e d i e n d . 

4 . D e r a a d s t e l t j a a r l i j k s e e n s u b s i d i e p l a f o n d v a s t v o o r e e n m a l i g e s u b s i d i e s . H e t 
c o l l e g e is b e v o e g d t o t v e r d e l i n g v a n d i t b e d r a g . 

Art ikel 11: A a n v r a a g s u b s i d i e 

1. E e n a a n v r a a g o m s u b s i d i e w o r d t s c h r i f t e l i j k i n g e d i e n d b i j h e t c o l l e g e m e t g e b r u i k m a k i n g v a n h e t 
d a a r t o e b e s t e m d e a a n v r a a g f o r m u l i e r . 

2 . B i j d e a a n v r a a g l e g t d e a a n v r a g e r d e v o l g e n d e g e g e v e n s o v e r : 
a . E e n b e s c h r i j v i n g v a n d e a c t i v i t e i t e n w a a r v o o r d e s u b s i d i e w o r d t a a n g e v r a a g d ; 
b . D e d o e l e n e n r e s u l t a t e n d i e m e t d e a c t i v i t e i t e n w o r d e n n a g e s t r e e f d , e n h o e d e a c t i v i t e i t e n 

d a a r a a n b i j d r a g e n ; 
c. E e n b e g r o t i n g e n e e n t o e l i c h t i n g o p d e k o s t e n v a n d e z e a c t i v i t e i t e n 

3 . H e t c o l l e g e k a n a l s d e a a n v r a g e r e e n o n d e r n e m i n g i s , b e p a l e n d a t g e g e v e n s e n v e r k l a r i n g e n 
w o r d e n o v e r g e l e g d , d i e n o d i g z i j n v o o r h e t b e p a l e n v a n d e t o e l a a t b a a r h e i d v a n d e s u b s i d i e in 
v e r b a n d m e t d e E u r o p e s e r e g e l s o v e r s t a a t s s t e u n . 

4 . E e n a a n v r a g e r h o e f t g e e n r e c h t s p e r s o o n t e z i j n i n d i e n d e s u b s i d i e d i e w o r d t t o e g e k e n d 
m a x i m a a l C 5 . 0 0 0 , - b e d r a a g t . 

5 . E e n r e c h t s p e r s o o n d i e v o o r d e e e r s t e m a a l s u b s i d i e a a n v r a a g t v a n m e e r d a n C 5 0 . 0 0 0 , - v o e g t 
e e n k o p i e v a n d e o p r i c h t i n g s a k t e , d e s t a t u t e n e n h e t j a a r v e r s l a g , d e j a a r r e k e n i n g i n c l u s i e f b a l a n s 
v a n h e t v o o r g a a n d e j a a r t o e a a n d e a a n v r a a g . 

6 . B i j s u b s i d i e r e g e l i n g e n k a n v a n d e v o o r g a a n d e l e d e n w o r d e n a f g e w e k e n . 

Art ikel 12: A a n v r a a g t e r m i j n 

1 . E e n a a n v r a a g v o o r b u d g e t - o f e x p l o i t a t i e s u b s i d i e m o e t v o o r 1 m e i v o o r a f g a a n d a a n 
d e p e r i o d e w a a r v o o r d e s u b s i d i e w o r d t a a n g e v r a a g d , s c h r i f t e l i j k w o r d e n i n g e d i e n d 
b i j h e t c o l l e g e . 

2 . E e n a a n v r a a g v o o r e e n w a a r d e r i n g s s u b s i d i e d i e n t v o o r 1 o k t o b e r v o o r a f g a a n d a a n 

3 



d e p e r i o d e w a a r v o o r d e s u b s i d i e w o r d t a a n g e v r a a g d s c h r i f t e l i j k t e w o r d e n 
i n g e d i e n d b i j h e t c o l l e g e . 

3 . E e n a a n v r a a g v o o r e e n e e n m a l i g e s u b s i d i e d i e n t m i n i m a a l 8 w e k e n v o o r a a n v a n g 
v a n d e a c t i v i t e i t e n w a a r v o o r s u b s i d i e w o r d t a a n g e v r a a g d s c h r i f t e l i j k t e w o r d e n 
i n g e d i e n d b i j h e t c o l l e g e . 

4 . H e t c o l l e g e s t e l t o r g a n i s a t i e s a a n w i e in d e v o o r a f g a a n d e p e r i o d e s u b s i d i e is 
v e r s t r e k t e n w a a r v a n n i e t v o o r d e in l id l e n 2 g e n o e m d e d a t a e e n s u b s i d i e a a n v r a a g is o n t v a n g e n 
a l s n o g in d e g e l e g e n h e i d o m b i n n e n 2 w e k e n n a v e r s t u r i n g v a n e e n r a p p e l e e n v o l l e d i g e a a n v r a a g 
in t e d i e n e n . 

5 . A a n s u b s i d i e o n t v a n g e r s d i e na d e o n d e r h e t 4 e l i d v e r m e l d e n a d e r e t e r m i j n d e 
S u b s i d i e a a n v r a a g i n d i e n e n w o r d t e e n s u b s i d i e v e r s t r e k t v a n m a x i m a a l 95 07o v a n h e t b e d r a g b i j 
t i j d i g e i n d i e n i n g . 

6 . H e t c o l l e g e n e e m t s u b s i d i e a a n v r a g e n v o o r b u d g e t - o f e x p l o i t a t i e s u b s i d i e d i e w o r d e n o n t v a n g e n 
n a 1 a u g u s t u s v o o r a f g a a n d e a a n h e t j a a r w a a r v o o r s u b s i d i e w o r d t a a n g e v r a a g d n i e t m e e r in 
b e h a n d e l i n g . 

6 . H e t c o l l e g e n e e m t s u b s i d i e a a n v r a g e n v o o r w a a r d e r i n g s s u b s i d i e s d i e w o r d e n 
o n t v a n g e n na 3 1 d e c e m b e r v o o r a f g a a n d e a a n h e t j a a r w a a r v o o r s u b s i d i e w o r d t 
g e v r a a g d , n i e t m e e r i n b e h a n d e l i n g . 

Art ikel 13: B e s l i s t e r m i j n 

1 . H e t c o l l e g e b e s c h i k t o p a a n v r a g e n v o o r e e n b u d g e t - , e x p l o i t a t i e - o f 
w a a r d e r i n g s s u b s i d i e b i n n e n 8 w e k e n n a d a t d e g e m e e n t e b e g r o t i n g , b e t r e f f e n d e h e t 
j a a r w a a r d e a a n v r a a g b e t r e k k i n g o p h e e f t , is v a s t g e s t e l d . 

2 . I n a f w i j k i n g v a n h e t b e p a a l d e o n d e r l id 1 , b e s c h i k t h e t c o l l e g e o p a a n v r a g e n v o o r 
e e n e e n m a l i g e s u b s i d i e b i n n e n 8 w e k e n na o n t v a n g s t v a n d e a a n v r a a g . 

3 . I n a f w i j k i n g v a n h e t b e p a a l d e o n d e r l id 1 , k a n h e t C o l l e g e b e s l u i t e n t o t v e r d a g i n g v a n d e 
b e s l i s t e r m i j n m e t t e n h o o g s t e 8 w e k e n . B i j v o o r b e e l d a l s n i e t a l l e b e n o d i g d e i n f o r m a t i e a a n w e z i g is . 

Art ikel 14: W e i g e r i n g , intrekking e n te rugvorder ing 

1 . D e s u b s i d i e k a n , n a a s t d e in a r t i k e l e n 4 : 2 5 e n 4 : 3 5 v a n d e A w b g e n o e m d e 
g e v a l l e n , w o r d e n g e w e i g e r d i n d i e n : 
a . D e a a n v r a a g n i e t v o l d o e t a a n r e g e l s d i e z i j n g e s t e l d o m v o o r s u b s i d i e in a a n m e r k i n g t e k o m e n 

o f w a a r n i e t is v o l d a a n a a n d e e i s e n e n c r i t e r i a g e n o e m d in d e z e v e r o r d e n i n g ; 
b. D e a c t i v i t e i t e n v a n d e a a n v r a g e r n i e t in o v e r w e g e n d e m a t e g e r i c h t z i j n o p d e g e m e e n t e o f 

o n v o l d o e n d e t e n g o e d e k o m e n a a n d e W a a l w i j k s e b e v o l k i n g ; 
c. N i e t is a a n g e t o o n d d a t d e s u b s i d i e n o o d z a k e l i j k is v o o r h e t v e r r i c h t e n v a n d e a c t i v i t e i t e n 

w a a r v o o r d e z e w o r d t g e v r a a g d ; 
d . A c t i v i t e i t e n g e e n i n v u l l i n g g e v e n a a n d e d o e l s t e l l i n g e n o f h e t b e l e i d v a n d e g e m e e n t e ; 
e . A a n n e m e l i j k is d a t d e g e l d e n n i e t , o f in o n v o l d o e n d e m a t e , b e s t e e d z u l l e n w o r d e n 

v o o r h e t d o e l w a a r v o o r e e n s u b s i d i e b e s c h i k b a a r w o r d t g e s t e l d ; 
f. D e a a n v r a g e r d o e l s t e l l i n g e n b e o o g t o f a c t i v i t e i t e n w i l o n t p l o o i e n d i e in s t r i j d z i j n 

m e t d e w e t , h e t a l g e m e e n b e l a n g o f d e o p e n b a r e o r d e ; 
g . D e a a n v r a g e r o o k z o n d e r s u b s i d i e v e r s t r e k k i n g o v e r v o l d o e n d e g e l d e n b e s c h i k t , 

h e t z i j u i t e i g e n m i d d e l e n , h e t z i j u i t m i d d e l e n v a n d e r d e n , o m d e k o s t e n v a n d e 
a c t i v i t e i t e n t e d e k k e n ; 

h . D e a a n v r a g e r m e t u i t v o e r i n g v a n d e a c t i v i t e i t e n b e o o g t w i n s t t e m a k e n ; 
i . D e a c t i v i t e i t e n in h o o f d z a a k h e t d o e l h e b b e n h e t u i t d r a g e n v a n o v e r t u i g i n g e n e n 

d e n k b e e l d e n v a n r e l i g i e u z e , l e v e n s b e s c h o u w e l i j k e o f p o l i t i e k e a a r d ; 
j . D e f i n a n c i ë l e m i d d e l e n v a n d e a a n v r a g e r , m e t i n b e g r i p v a n d e s u b s i d i e , 

o n v o l d o e n d e z i j n o m d e v o o r g e n o m e n a c t i v i t e i t e n u i t t e v o e r e n ; 
k. D e a a n v r a g e r d e b e h o e f t e a a n d e t e s u b s i d i ë r e n a c t i v i t e i t e n n i e t a a n n e m e l i j k h e e f t 

k u n n e n m a k e n ; 
I. D e s u b s i d i e v e r s t r e k k i n g in s t r i j d is m e t h e t E u r o p e s e S t e u n k a d e r . 

4 



2 . H e t c o l l e g e k a n e e n s u b s i d i e w e i g e r e n o f i n t r e k k e n i n h e t g e v a l e n o n d e r v o o r w a a r d e n , b e d o e l d 
in a r t i k e l 3 v a n d e W e t b e v o r d e r i n g i n t e g r i t e i t s b e o o r d e l i n g e n d o o r h e t o p e n b a a r b e s t u u r . 

3 . H e t c o l l e g e v o r d e r t e e n s u b s i d i e t e r u g a l s d i t n o d i g is t e r u i t v o e r i n g v a n e e n 
t e r u g v o r d e r i n g s b e s l u i t v a n d e E u r o p e s e C o m m i s s i e o f e e n o n h e r r o e p e l i j k e r e c h t e r l i j k e u i t s p r a a k . 

Art ikel 15: V e r p l i c h t i n g e n s u b s i d i e o n t v a n g e r 

1 . A l s a a n n e m e l i j k is d a t a c t i v i t e i t e n w a a r v o o r d e s u b s i d i e is v e r l e e n d n i e t o f n i e t g e h e e l w o r d e n 
v e r r i c h t o f d a t n i e t o f n i e t g e h e e l a a n d e s u b s i d i e v e r b o n d e n v e r p l i c h t i n g e n w o r d t v o l d a a n , m e l d t 
d e s u b s i d i e o n t v a n g e r d a t d i r e c t s c h r i f t e l i j k a a n h e t c o l l e g e . 

2 . E e n s u b s i d i e o n t v a n g e r i n f o r m e e r t h e t c o l l e g e v e r d e r d i r e c t s c h r i f t e l i j k o v e r : 
a . B e s l i s s i n g e n o f p r o c e d u r e s d i e z i j n g e r i c h t o p d e b e ë i n d i g i n g v a n d e a c t i v i t e i t e n w a a r v o o r 

s u b s i d i e is v e r l e e n d o f t o t o n t b i n d i n g v a n d e g e s u b s i d i e e r d e r e c h t s p e r s o o n ; 
b. R e l e v a n t e w i j z i g i n g e n in d e f i n a n c i ë l e e n o r g a n i s a t o r i s c h v e r h o u d i n g m e t d e r d e n ; 
c. O n t w i k k e l i n g e n d i e e r t o e k u n n e n l e i d e n d a t a a n d e s u b s i d i e v e r b o n d e n v e r p l i c h t i n g e n n i e t o f 

n i e t g e h e e l k u n n e n w o r d e n n a g e k o m e n ; 
d . W i j z i g i n g e n v a n d e s t a t u t e n t e n a a n z i e n v a n d e v o r m v a n d e g e s u b s i d i e e r d e r e c h t s p e r s o o n , d e 

p e r s o o n v a n d e b e s t u u r d e r ( s ) e n h e t d o e l v a n d e r e c h t s p e r s o o n . 

3 . A a n e e n b e s c h i k k i n g t o t s u b s i d i e v e r l e n i n g k u n n e n v e r p l i c h t i n g e n w o r d e n v e r b o n d e n m e t 
b e t r e k k i n g t o t b e h e e r e n g e b r u i k v a n h e t g e e n m e t s u b s i d i e t o t s t a n d is g e b r a c h t . 

Art ikel 16: V o o r s c h o t t e n 

1 . H e t c o l l e g e k a n d e s u b s i d i e o n t v a n g e r b i j d e b e s c h i k k i n g t o t s u b s i d i e v e r l e n i n g 
v o o r s c h o t t e n v e r l e n e n . 

2 . I n d e b e s c h i k k i n g t o t s u b s i d i e v e r l e n i n g w o r d t v e r m e l d o p w e l k e w i j z e e n m e t w e l k e 
t e r m i j n d e b e v o o r s c h o t t i n g p l a a t s v i n d t . 

Art ikel 17: Ind ien ingstermi jn s u b s i d i e v a s t s t e l l i n g 

1 . E e n a a n v r a a g v o o r s u b s i d i e v a s t s t e l l i n g m o e t u i t e r l i j k 1 m e i na a f l o o p v a n d e 
p e r i o d e w a a r v o o r d e s u b s i d i e is a a n g e v r a a g d s c h r i f t e l i j k w o r d e n i n g e d i e n d b i j h e t 
c o l l e g e . 

2 . H e t c o l l e g e s t e l t o r g a n i s a t i e s , a a n w i e in h e t v o o r a f g a a n d e j a a r s u b s i d i e is v e r l e e n d 
e n w a a r v a n n i e t v o o r 1 m e i e e n v e r z o e k t o t s u b s i d i e v a s t s t e l l i n g is o n t v a n g e n , a l s n o g in d e 
g e l e g e n h e i d o m b i n n e n 2 w e k e n na v e r s t u r i n g v a n e e n r a p p e l e e n v o l l e d i g e a a n v r a a g in t e d i e n e n . 

3 . B i j s u b s i d i e o n t v a n g e r s w a a r v a n d e a a n v r a a g t o t s u b s i d i e v a s t s t e l l i n g na a f l o o p v a n 
d e in h e t 2 e l id b e d o e l d e n a d e r e t e r m i j n w o r d t i n g e d i e n d , w o r d t d e s u b s i d i e 
v a s t g e s t e l d o p m a x i m a a l 95 0Xo v a n h e t b e d r a g b i j t i j d i g e / c o m p l e t e i n d i e n i n g . 

4 . W o r d t d e a a n v r a a g n i e t b i n n e n h e t n i e u w g e s t e l d e t e r m i j n o n t v a n g e n d a n k a n h e t c o l l e g e 
o v e r g a a n t o t a m b t s h a l v e v a s t s t e l l i n g . 

Art ikel 18: B e s l i s t e r m i j n s u b s i d i e v a s t s t e l l i n g 

1 . H e t c o l l e g e b e s c h i k t b i n n e n 1 6 w e k e n na 1 m e i o v e r d e v a s t s t e l l i n g v a n d e s u b s i d i e . 

2 . I n a f w i j k i n g v a n h e t b e p a a l d e o n d e r l i d 1 , k a n h e t c o l l e g e b e s l u i t e n t o t v e r d a g i n g v a n d e 
b e s l i s t e r m i j n m e t t e n h o o g s t e 1 6 w e k e n . B i j v o o r b e e l d a l s n i e t a l l e b e n o d i g d e i n f o r m a t i e a a n w e z i g 
i s . 

Art ikel 19: T e v e r s t r e k k e n g e g e v e n s bij a a n v r a a g s u b s i d i e v a s t s t e l l i n g 

1 . D e i n a r t i k e l 1 7 b e d o e l d e a a n v r a a g b e v a t in i e d e r g e v a l : 
a . D e in a r t i k e l 4 : 2 v a n d e A w b g e n o e m d e g e g e v e n s ; 
b. E e n f i n a n c i e e l v e r s l a g , m e t t o e l i c h t i n g d a a r o p , e x a r t i k e l 4 : 7 6 A w b ; 
c. E e n a c t i v i t e i t e n v e r s l a g e x a r t i k e l 4 : 8 0 A w b . 

5 



2 . I n d i e n e e n a a n v r a a g t o t v a s t s t e l l i n g is g e b a s e e r d o p e e n s u b s i d i e b e d r a g b o v e n d e C 4 1 . 0 0 0 , - , 
z o n d e r d a t h i e r i n h e t h u u r c o m p o n e n t is m e e g e r e k e n d , d i e n t h e t 
v e r s l a g z o a l s v e r m e l d in h e t I e l i d , s u b b , v e r g e z e l d t e g a a n v a n e e n 
s a m e n s t e l l i n g s v e r k l a r i n g v a n e e n a c c o u n t a n t . 

3 . I n d i e n e e n a a n v r a a g t o t v a s t s t e l l i n g is g e b a s e e r d o p e e n s u b s i d i e b e d r a g b o v e n d e C 1 0 6 . 0 0 0 , - , 
z o n d e r d a t h i e r i n h e t h u u r c o m p o n e n t is m e e g e r e k e n d , d i e n t h e t v e r s l a g z o a l s v e r m e l d in h e t I e l i d , 
s u b b , v e r g e z e l d t e g a a n v a n e e n v e r s l a g v a n e e n a c c o u n t a n t a l s b e d o e l d in a r t i k e l 3 9 3 , l i d 1 , v a n 
B o e k 2 v a n h e t B u r g e r l i j k W e t b o e k a f k o m s t i g e s c h r i f t e l i j k e v e r k l a r i n g o m t r e n t d e g e t r o u w h e i d 
o n d e r s c h e i d e n l i j k e e n m e d e d e l i n g , i n h o u d e n d e d a t v a n o n j u i s t h e d e n n i e t is g e b l e k e n . 

4 . H e t c o l l e g e is b e v o e g d o m d e b e d r a g e n z o a l s v e r m e l d t in h e t 2 e e n 3 e l i d v a n d i t 
a r t i k e l , j a a r l i j k s a a n t e p a s s e n d . m . v . e e n d o o r h e t c o l l e g e t e b e p a l e n i n d e x . 

5 . I n d i e n s p r a k e is v a n e e n a a n v r a a g t o t s u b s i d i e v a s t s t e l l i n g z o a l s v e r m e l d t in 3 e l id 
v a n d i t a r t i k e l , v e r v a l t d e v e r p l i c h t i n g c o n f o r m 2 e l id v a n d i t a r t i k e l . 

7 . H e t c o l l e g e k a n b i j d e b e s c h i k k i n g t o t v e r l e n i n g v a n d e s u b s i d i e b e p a l e n d a t h e t 
a c c o u n t a n t s o n d e r z o e k t e v e n s s t r e k t t o t o n d e r z o e k v a n d e n a l e v i n g v a n d e a a n d e 
s u b s i d i e v e r b o n d e n v e r p l i c h t i n g e n , m e t in a c h t n a m e v a n h e t b e p a a l d e in a r t i k e l 
4 : 7 9 A w b . 

8 . I n d i e n h e t c o l l e g e t o e p a s s i n g g e e f t a a n l i d 7 v a n d i t a r t i k e l s t e l l e n z i j i n g e v o l g e 
a r t i k e l 4 : 7 9 , l i d 2 , A w b e e n a a n w i j z i n g v a s t o v e r d e r e i k w i j d t e e n d e i n t e n s i t e i t v a n 
d e c o n t r o l e . 

Art ikel 20: Be ta l ing 

H e t s u b s i d i e b e d r a g w o r d t b i n n e n 8 w e k e n na d e b e s c h i k k i n g t o t s u b s i d i e v a s t s t e l l i n g 
b e t a a l d n a v e r r e k e n i n g v a n d e r e e d s v e r s t r e k t e v o o r s c h o t t e n . 

Art ikel 21 : V e r m o g e n s v o r m i n g 

1 . I n d e g e v a l l e n b e d o e l d in a r t i k e l 4 : 4 1 , l i d 2 , A w b is d e s u b s i d i e o n t v a n g e r a a n h e t 
c o l l e g e e e n v e r g o e d i n g v a n d e v e r m o g e n s w a a r d e n v e r s c h u l d i g d . 

2 . B i j d e b e p a l i n g v a n d e h o o g t e v a n d e v e r g o e d i n g w o r d t u i t g e g a a n v a n d e w a a r d e 
v a n d e g o e d e r e n e n a n d e r e v e r m o g e n s b e s t a n d d e l e n o p h e t t i j d s t i p w a a r o p d e 
v e r g o e d i n g v e r s c h u l d i g d w o r d t , m e t d i e n v e r s t a n d e d a t i n g e v a l v a n o n t v a n g s t v a n 
s c h a d e v e r g o e d i n g v o o r v e r l i e s o f b e s c h a d i g i n g v a n z a k e n w o r d t u i t g e g a a n v a n h e t 
b e d r a g d a t a l s s c h a d e v e r g o e d i n g d o o r d e s u b s i d i e o n t v a n g e r w o r d t o n t v a n g e n . 

3 . I n d i e n h e t o n r o e r e n d e z a k e n b e t r e f t , g e s c h i e d t d e w a a r d e b e p a l i n g d o o r e e n 
o n a f h a n k e l i j k e d e s k u n d i g e . 

Art ikel 22 : C o n t r o l e 

1 . H e t c o l l e g e is b e v o e g d p e r s o n e n a a n t e w i j z e n d i e w o r d e n b e l a s t m e t h e t t o e z i c h t 
o p d e n a l e v i n g v a n h e t b e p a a l d e b i j o f k r a c h t e n s d e z e v e r o r d e n i n g . 

2 . A a n d e z e p e r s o n e n w o r d t d e s g e v r a a g d d o o r o f n a m e n s d e s u b s i d i e o n t v a n g e r i n z a g e 
v e r l e e n d in d e b o e k h o u d i n g e n d e a d m i n i s t r a t i e e n w o r d e n a l l e g e v r a a g d e 
i n l i c h t i n g e n v e r s t r e k t , d i e n o o d z a k e l i j k z i j n v o o r j u i s t e v e r v u l l i n g v a n h e t in h e t I e 
l id b e d o e l d e t o e z i c h t . 

Art ikel 23 : H a r d h e i d s c l a u s u l e 

H e t c o l l e g e h a n d e l t o v e r e e n k o m s t i g d e z e v e r o r d e n i n g , t e n z i j d a t v o o r é é n o f m e e r 
b e l a n g h e b b e n d e n g e v o l g e n z o u h e b b e n d i e w e g e n s b i j z o n d e r e o m s t a n d i g h e d e n 
o n e v e n r e d i g z i j n in v e r h o u d i n g t o t d e m e t d e v e r o r d e n i n g t e d i e n e n d o e l e n . 

6 



Art ikel 24: S l o t b e p a l i n g e n 

1 . D e z e v e r o r d e n i n g t r e e d t i n w e r k i n g o p 1 j a n u a r i 2 0 1 5 e n is v a n t o e p a s s i n g o p a l l e a a n v r a g e n d i e 

na 1 j a n u a r i 2 0 1 5 w o r d e n o n t v a n g e n . CONFORM 
2 . Bi j d e i n w e r k i n g t r e d i n g v a n d e z e A l g e m e n e S u b s i d i e v e r o r d e n i n g W a a l w i j k 2 0 1 5 k o m e n 

d e A l g e m e n e S u b s i d i e v e r o r d e n i n g W a a l w i j k 2 0 1 0 e n S p o r t s u b s i d i e v e r o r d e n i n g 2 0 ^ 3 ^ ^ / 6 6 1 ^ 2 ? ^ 
/Aůl lA/i „s *W 

A l d u s v a s t g e s t e l d i n d e o p e n b a r e v e r g a d e r i n g d . d . 1 8 d e c e m b e r 2 0 1 4 . 

D e r a a d v a n W a a l w i j k , 

D e g r i f f i e r , l d e v o o r z i t t e r , 

G . H . K o e k e n 

WAALWIJK V̂j? 

8 ŨEC 2014 
Bijl. Nr. I 3 

C33 

JAA.P. K l e i j n g e l d 

7 


